



GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN
"UNIDOS POR UN GOBIERNO MEJOR"

Carlos A. López O'Neil

Teléfono: (0595-931) 242207 - 242718 - 242957

Concepción - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
"Construcciones varias en Instituciones Educativas"

ID 453725

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE 2 AULAS - ESC. BÁS. N° 841 SAGRADO CORAZON DE JESUS - KOE PORA - CONCEPCION								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario referencial	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	procedencia:
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.673.333	1.656.600	1.656.600	Nacional
2	72131601-002	Vallado de Obra	Metros cuadrados	90,50	132.000	130.680	11.826.540	Nacional
3	72131601-013	Limpieza y preparaci del terreno	Metros cuadrados	121,00	5.227	5.175	626.175	Nacional
4	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	121,00	6.893	6.824	825.704	Nacional
5	72102905-001	Relleno y compactacion	Metros cubicos	45,00	133.900	132.561	5.965.245	Nacional
6	72131601-004	Encadenado superior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm.	Metros cubicos	2,00	2.938.467	2.909.082	5.818.164	Nacional
7	72131601-004	Encadenado inferior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm.	Metros cubicos	2,50	2.938.467	2.909.082	7.272.705	Nacional
8	72131601-999	Dintel sobre aberturas	Metro lineal	15,20	25.800	25.542	388.238	Nacional
9	72131601-004	Columna de H-A- fck ; 210 kg/cm2 0,13x0,27m.	Metros cubicos	1,50	2.938.467	2.909.082	4.363.623	Nacional
10	72131601-004	Losa de H'A, fck= 210 kg/cm2 (loseta+capitel p/pilar de mampostería)	Metros cubicos	0,50	2.938.467	2.909.082	1.454.541	Nacional
11	72131601-004	Excavacion para cimientos de PBC	Metros cubicos	17,50	48.600	48.114	841.995	Nacional
12	72131601-003	Cimiento de Piedra Bruta Colocada	Metros cubicos	17,50	455.373	450.819	7.889.332	Nacional
13	72131601-005	Mamp. De ladrillo visto a una cara laminado - Esp 0,15 cm	Metros cuadrados	95,50	136.680	135.313	12.922.391	Nacional
14	72131601-005	Mamp. De elevacion ladrillo com para revoque interior/exterior - Esp 0,15m	Metros cuadrados	33,50	113.380	112.246	3.760.241	Nacional
15	72131601-005	Pilares de 0,45x0,45m - de ladrillo prensado visto.	Metro lineal	13,00	166.540	164.875	2.143.375	Nacional
16	72131601-006	Aislaci horizontal en U, sobre encadenado de 0,15 m	Metro lineal	58,00	23.243	23.011	1.334.638	Nacional
17	72131601-007	Provisi y colocaci de estructura de techo de chapa termoacustica de 4cm s/plano	Metros cuadrados	83,50	432.700	428.373	35.769.145	Nacional
18	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N-24	Metro lineal	40,50	153.467	151.932	6.153.246	Nacional
19	72131601-008	Revoque Exterior, dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	29,00	38.980	38.590	1.119.110	Nacional
20	72131601-008	Moldura lineal en aberturas (incluye pintura)	Metros cuadrados	44,00	42.817	42.389	1.865.116	Nacional
21	72131601-008	Revoque interiores a dos manos dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	125,00	38.980	38.590	4.823.750	Nacional
22	72131601-009	Contrapiso de Hormigon de cascotes esp 10cm (interior y exterior)	Metros cuadrados	121,00	52.603	52.077	6.301.317	Nacional
23	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocaci de pisos	Metros cuadrados	121,00	34.330	33.987	4.112.427	Nacional
24	72131601-009	Piso cerámico esmaltada PEI 4- antideslizante	Metros cuadrados	121,00	113.433	112.299	13.588.179	Nacional
25	72131601-009	Colocacion de zocalos	Metro lineal	62,30	37.483	37.108	2.311.828	Nacional
26	72131601-010	Provision y colocacion de ventanas tipo balancin 1,6x1m	Unidad	8,00	644.000	637.560	5.100.480	Nacional
27	72131601-010	Colocacion de rejas para ventanas	Unidad	8,00	1.084.333	1.073.490	8.587.920	Nacional
28	72131601-010	Provisi y colocaci de Puerta placa de madera, med. 0,55x2,10 m (incluye marco, cerradura y herrajes)	Unidad	2,00	1.468.000	1.453.320	2.906.640	Nacional
29	72131601-010	Provisi y colocaci de vidrio doble de 4mm para balancines	Metros cuadrados	12,80	305.833	302.775	3.875.520	Nacional
30	72131601-012	Pintura interior y exterior sin enduido	Metros cuadrados	154,00	33.030	32.700	5.035.800	Nacional
31	72131601-012	Pintura Tratamiento para ladrillos vistos con antimoho incoloro	Metros cuadrados	118,70	28.250	27.968	3.319.801	Nacional
32	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	40,50	42.817	42.389	1.716.754	Nacional
33	72131601-012	Pintura tipo barniz para madera	Metros cuadrados	5,00	50.600	50.094	250.470	Nacional
34	72131601-001	Instalaciones electricas: incluye cambio de cables de 4mm, cambio de artefactos eléctricos, puntos y tomadas, ventiladores de techo	Unidad Medida Global	1,00	14.680.000	14.533.200	14.533.200	Nacional
35	72131601-009	Guardaobras 0,6m de ancho con terminaci en alisada.	Metro lineal	50,10	116.767	115.599	5.791.509	Nacional
36	44111905-002	Provision y colocacion de Pizarra tipo Acrilico (3,00x1,50m)	Unidad	2,00	1.468.000	1.453.320	2.906.640	Nacional
37	72131601-9984	Construcci de Rampa.	Unidad Medida Global	1,00	4.893.333	4.844.400	4.844.400	Nacional
38	72131601-013	Limpieza periodica y final de obra.	Unidad Medida Global	1,00	2.925.000	2.895.750	2.895.750	Nacional
Total por Grupo:							206.898.509	

Grupo 2 - CONSTRUCCION DE 1 AULA ESC.BAS.N°2079 SANJA KUE ROSARIO								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.676.800	1.660.032	1.660.032	Nacional
2	72131601-002	Vallado de Obra	Metros cuadrados	65,50	132.600	131.274	8.598.447	Nacional
3	72131601-013	Limpieza y preparaci del terreno	Metros cuadrados	65,50	5.240	5.188	339.814	Nacional
4	72131601-9974	Replanteo y Marcacion	Metros cuadrados	81,50	6.907	6.838	557.297	Nacional
5	72131601-004	Excavaci para cimientos de PBC	Metros cubicos	12,00	48.733	48.246	578.952	Nacional
6	72102905-001	Relleno y Compactacion	Metros cubicos	23,00	134.267	132.924	3.057.252	Nacional
7	72131601-003	Cimiento de Piedra Bruta Colocada	Metros cubicos	12,00	456.800	452.232	5.426.784	Nacional
8	72131601-004	Encadenado inferior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm	Metros cubicos	1,50	2.946.467	2.917.002	4.375.503	Nacional
9	72131601-004	Encadenado superior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm	Metros cubicos	1,00	2.946.467	2.917.002	2.917.002	Nacional
10	72131601-004	Columna de H-A- fck ; 210 kg/cm2 0,13x0,27m	Metros cubicos	1,00	2.946.467	2.917.002	2.917.002	Nacional

C.P. Kevin Fabrizio Feris Silva
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez
Miembro del Comité Evaluador

Abog. Wilfrido López Romero
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Chamorro Masqued
Miembro del Comité Evaluador



11	72131601-004	Losa de H ² A, fck= 210 kg/cm2 (loseta+capitel p/pilar de	Metros cubicos	0,50	2.946.467	2.917.002	1.458.501	Nacional
12	72131601-999	Dintel sobre aberturas	Metro lineal	8,00	25.867	25.608	204.864	Nacional
13	72131601-005	Mamp. De ladrillo visto a una cara laminado - Esp 0,15	Metros cuadrados	68,00	136.720	135.353	9.204.004	Nacional
14	72131601-005	Mamp. De elevacion ladrillo comue para revoque inter	Metros cuadrados	15,00	113.687	112.550	1.688.250	Nacional
15	72131601-005	Pilares de 0,45x0,45m - de ladrillo prensado visto.	Metro lineal	8,00	166.993	165.323	1.322.584	Nacional
16	72131601-006	Aislaci horizontal en U, sobre encadenado de 0,15 m	Metro lineal	26,00	23.273	23.040	599.040	Nacional
17	72131601-008	Revoque Exterior, dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	22,00	39.087	38.696	851.312	Nacional
18	72131601-008	Revoque Interiores a dos manos dosaje 1:4:16 con hidr	Metros cuadrados	90,20	39.087	38.696	3.490.379	Nacional
19	72131601-008	Moldura lineal en aberturas (incluye pintura)	Metros cuadrados	22,00	42.933	42.504	935.088	Nacional
20	72131601-009	Contrapiso de Hormigon de cascotes esp 10cm(interio	Metros cuadrados	61,10	54.080	53.539	3.271.232	Nacional
21	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocaci de pisos	Metros cuadrados	61,50	34.787	34.439	2.117.998	Nacional
22	72131601-009	Piso cerámico esmaltado PEI 4- antideslizante	Metros cuadrados	61,50	113.733	112.596	6.924.654	Nacional
23	72131601-009	Colocacion de zocalos	Metro lineal	37,00	42.933	42.504	1.572.648	Nacional
24	72131601-010	Provision y colocacion de ventanas tipo balacin 1,6x1	Unidad	4,00	512.000	506.880	2.027.520	Nacional
25	72131601-010	Provisi y colocaci de Puerta placa de madera, med	Unidad	2,00	1.472.000	1.457.280	2.914.560	Nacional
26	72131601-010	Colocacion de rejas para ventanas	Unidad	4,00	1.087.333	1.076.460	4.305.840	Nacional
27	72131601-010	Provisi y colocaci de vidrio doble de 4mm para ba	Metros cuadrados	7,50	306.667	303.600	2.277.000	Nacional
28	72131601-007	Provisión y colocación de estructura de techo de chapa	Metros cuadrados	67,50	433.900	429.561	28.995.367	Nacional
29	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N	Metro lineal	20,50	158.433	156.849	3.215.404	Nacional
30	72131601-012	Pintura interior y exterior sin enduido	Metros cuadrados	112,50	32.453	32.128	3.614.400	Nacional
31	72131601-012	Pintura Tratamiento para ladrillos vistos con antimoho	Metros cuadrados	111,20	28.333	28.050	3.119.160	Nacional
32	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	20,50	41.267	40.854	837.507	Nacional
33	72131601-012	Pintura tipo barniz para madera	Metros cuadrados	5,00	50.733	50.226	251.130	Nacional
34	72131601-001	Instalaciones electricas: incluye cambio de cables de 4	Unidad Medida Global	1,00	10.873.333	10.764.600	10.764.600	Nacional
35	72131601-009	Guardaobras 0,6m de ancho con terminaci en alisad	Metro lineal	36,20	117.067	115.896	4.195.435	Nacional
36	72131601-9984	Construcci de Rampa.	Unidad Medida Global	1,00	4.906.667	4.857.600	4.857.600	Nacional
37	44111905-002	Provisión y colocación de Pizarra tipo Acrílico (3,00x1,5	Unidad	2,00	1.472.000	1.457.280	2.914.560	Nacional
38	72131601-013	Limpieza periodica y final de obra.	Unidad Medida Global	1,00	2.309.500	2.286.405	2.286.405	Nacional
Total por Grupo:							140.645.127	

Grupo 3 - ESC. BÁS.N° 4919 VIRGEN DE FATIMA -LORETO

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.673.000,00	1.656.270	1.656.270	Nacional
2	72131601-002	Vallado de obras	Metros cuadrados	64,50	132.000,00	130.680	8.428.860	Nacional
3	72101601-001	Desmante de techo con recuperaci.	Metros cuadrados	125,50	29.807,00	29.509	3.703.380	Nacional
4	72103003-001	Desmante de artefactos electricos existentes	Unidad Medida Global	1,00	1.468.000,00	1.453.320	1.453.320	Nacional
5	72102602-005	Desmante de vidrios de ventanas en mal estado	Unidad Medida Global	1,00	4.014.667,00	3.974.520	3.974.520	Nacional
6	72102602-005	Desmante de puertas de madera c/ marco	Unidad	2,00	220.200,00	217.998	435.996	Nacional
7	72131601-010	Provisi y colocaci de Puerta placa de madera, med. 0,80x2,10 m (incluye marco, cerradura y herrajes)	Unidad	2,00	1.468.000,00	1.453.320	2.906.640	Nacional
8	72131601-010	Provisi y colocaci de vidrio doble de 4mm para balacines	Metros cuadrados	9,00	305.833,00	302.775	2.724.975	Nacional
9	72131601-010	Provision y colocacion de rejas metalicas p/ ventana, incluye pintura anticorrosiva color gris.	Unidad	4,00	1.084.333,00	1.073.490	4.293.960	Nacional
10	72131601-010	Reparacion de ventana tipo balacin (engrase y pintura)	Unidad	6,00	282.500,00	279.675	1.678.050	Nacional
11	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocacion de pisos	Metros cuadrados	76,50	35.030,00	34.680	2.653.020	Nacional
12	72131601-009	Piso de Baldosa Calcareas Liso Rojo (20x20cm)	Metros cuadrados	76,50	82.200,00	81.378	6.225.417	Nacional
13	72131601-009	Colocacion de zocalos	Metro lineal	50,00	33.367,00	33.033	1.651.650	Nacional
14	72131601-007	Provisi y colocaci de estructura de techo de chapa termoacustica de 4cm s/plano	Metros cuadrados	125,50	442.700,00	438.273	55.003.262	Nacional
15	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N-24	Metro lineal	37,00	158.000,00	156.420	5.787.540	Nacional
16	72131601-012	Pintura Interior/Exterior l ex	Metros cuadrados	280,00	33.030,00	32.700	9.156.000	Nacional
17	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	37,00	42.817,00	42.389	1.568.393	Nacional
18	72131601-012	Pintura tipo barniz para madera	Metros cuadrados	3,50	50.600,00	50.094	175.329	Nacional
19	72131601-001	Instalacion Electrica : colocacion de ventiladores de techo y artefactos electricos	Unidad Medida Global	1,00	14.680.000,00	14.533.200	14.533.200	Nacional
20	44111905-002	Provision y colocacion de pizarras tipo acrilico (3,00x1,50)	Unidad	2,00	1.468.000,00	1.453.320	2.906.640	Nacional
21	72131601-009	Guarda obras 0,6m de ancho con terminaci en alisada.	Metro lineal	36,00	116.767,00	115.599	4.161.564	Nacional
22	72131601-013	Limpieza periodica y final de la obra.	Unidad Medida Global	1,00	3.151.667,00	3.120.150	3.120.150	Nacional
Total por Grupo:							138.198.135	

Abg. Teresa Paz Arguello
Miembro del Comité Evaluador

C.P. Kevin Fabiano Peris Silva
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez
Miembro del Comité Evaluador



Abog. Wilfrido López Romero
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Chamorro Masqued
Miembro del Comité Evaluador

Grupo 4 - REFACCION DE BLOQUE DE 2 AULAS ESC BAS 4917 FLORINDA ARCE DE PAEZ CALLEJON SAN LUIS -PASO HORQUETA								
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.786.333	1.768.470	1.768.470	Nacional
2	72131601-002	Vallado de Obra	Metros cuadrados	81,00	132.000	130.680	10.585.080	Nacional
3	72101601-001	Desmonte de techo sin recuperaci	Metros cuadrados	98,00	18.350	18.167	1.780.366	Nacional
4	72102602-005	Desmonte de aberturas, ventanas y puertas.	Unidad Medida Global	1,00	1.513.333	1.498.200	1.498.200	Nacional
5	72101601-001	Desmonte de instalacion eléctrica existente.	Unidad Medida Global	1,00	1.513.333	1.498.200	1.498.200	Nacional
6	72103003-001	Demolicion de mamposteria de 0,15m para colocacion de puertas y ventanas.	Metros cuadrados	4,00	239.400	237.000	948.024	Nacional
7	72102602-005	Desmonte de puertas de madera c/ marco	Unidad	2,00	220.200	217.998	435.996	Nacional
8	72131601-010	Reparacion de ventana tipo balancin	Unidad	4,00	327.000	323.730	1.294.920	Nacional
9	72131601-007	Provisi y colocaci de estructura de techo de chapa termoacustica de 4cm s/plano	Metros cuadrados	97,69	442.700	438.273	42.814.889	Nacional
10	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N-24	Metro lineal	30,00	158.000	156.420	4.692.600	Nacional
11	72131601-008	Revoque Exterior, dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	106,00	38.980	38.590	4.090.540	Nacional
12	72131601-008	Revoque interiores a dos manos dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	136,00	38.980	38.590	5.248.240	Nacional
13	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocaci de pisos	Metros cuadrados	85,00	35.030	34.680	2.947.800	Nacional
14	72131601-009	Piso de Baldosa Calcareo Liso Rojo (20x20cm)	Metros cuadrados	85,00	82.200	81.378	6.917.130	Nacional
15	72131601-009	Colocacion de zoclos	Metro lineal	60,00	33.367	33.033	1.981.980	Nacional
16	72131601-010	Provision y colocacion de ventanas tipo balancin 1,40x1,00m	Unidad	4,00	700.667	693.660	2.774.640	Nacional
17	72131601-010	Provisi y colocaci de Puerta placa de madera, med. 0,80x2,10 m (incluye marco, cerradura y herrajes)	Unidad	2,00	1.468.000	1.453.320	2.906.640	Nacional
18	72131601-010	Provisi y colocaci de vidrio doble de 4mm para balancines	Metros cuadrados	6,00	305.833	302.775	1.816.650	Nacional
19	72131601-010	Provision y colocacion de rejas metalicas p/ ventana, incluye pintura anticorrosiva color gris.	Unidad	4,00	1.084.333	1.073.490	4.293.960	Nacional
20	72131601-012	Pintura interior y exterior sin enduido	Metros cuadrados	162,50	32.363	32.039	5.206.337	Nacional
21	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	30,00	41.150	40.739	1.222.170	Nacional
22	72131601-012	Pintura tipo barniz para madera	Metros cuadrados	7,00	50.600	50.094	350.658	Nacional
23	72131601-001	Instalaciones electricas: Incluye cambio de cables de 4mm, cambio de artefactos electricos, puntos y tomadas, ventiladores de techo	Unidad Medida Global	1,00	14.906.667	14.757.600	14.757.600	Nacional
24	44111905-002	Provision y colocacion de pizarras tipo acrilico (3,00x1,50)	Unidad	2,00	1.468.000	1.453.320	2.906.640	Nacional
25	72131601-009	Guardado de 0,6m de ancho con terminaci en alisada.	Metro lineal	45,00	116.767	115.599	5.201.955	Nacional
26	72131601-9984	Construcci de Rampa.	Unidad Medida Global	1,00	5.147.333	5.095.860	5.095.860	Nacional
27	72131601-013	Limpieza periodica y final de obra.	Unidad Medida Global	1,00	2.970.333	2.940.630	2.940.630	Nacional
Total por Grupo:							137.976.175	

Grupo 5 - REFACCION DE COLEGIO NACIONAL CAPITAN GUMERCINDO SOSA								
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.946.667	1.927.200	1.927.200	Nacional
2	72101601-001	Desmonte de techo sin recuperacion y de todas las estructuras de maderas (columnas, vigas)	Metros cuadrados	126,50	18.400	18.216	2.304.324	Nacional
3	72103003-001	Demolicion de revoque existente	Metros cuadrados	153,00	14.053	13.912	2.128.536	Nacional
4	72103003-001	Demolicion de mamposteria de 0.15esp.	Metros cuadrados	110,00	14.053	13.912	1.530.320	Nacional
5	72102508-001	Desmonte de pisos baldosa calcarea roja	Metros cuadrados	134,00	14.053	13.912	1.864.208	Nacional
6	72131601-012	Mantenimiento y pintura para ventana balansin	Unidad	21,00	263.333	260.700	5.474.700	Nacional
7	72103003-001	Desmonte de instalacion electrica existente	Unidad Medida Global	1,00	2.386.667	2.362.800	2.362.800	Nacional
8	72102602-005	Desmonte de vidrios de Ventana en mal estado	Unidad Medida Global	1,00	6.663.333	6.596.700	6.596.700	Nacional
9	72102602-005	Desmonte depuertas de madera / marco	Unidad	4,00	220.800	218.592	874.368	Nacional
10	72131601-004	Excavacion para zapatas	Metros cubicos	8,00	67.467	66.792	534.336	Nacional
11	72131601-004	Zapata de H-A- fck=210kg/cm2	Metros cubicos	2,50	2.926.667	2.897.400	7.243.500	Nacional
12	72131601-004	Columna de H-A-0.13X0.27 fck=210kg/cm2	Metros cubicos	2,00	2.926.667	2.897.400	5.794.800	Nacional
13	72131601-004	Encadenado superior de H-A-0.13X0.27 fck=210kg/cm2	Metros cubicos	2,52	2.926.667	2.897.400	7.301.448	Nacional
14	72131601-005	Pilares de 0.45x0.45m- de ladrillo com semi-prensado visto.	Metro lineal	10,50	298.933	295.944	3.107.412	Nacional
15	72131601-005	Mamp. de ladrillo com para revocar interior/exterior - Esp. 0,15m	Metros cuadrados	110,00	115.473	114.318	12.574.980	Nacional
16	72131601-007	Provisi y colocaci de estructura de techo de chapa termoacustica de 4cm s/plano	Metros cuadrados	229,00	438.267	433.884	99.359.436	Nacional
17	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N-24	Metro lineal	70,00	171.733	170.016	11.901.120	Nacional
18	72131601-008	Revoque interior a dos manos dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	87,00	39.092	38.701	3.366.987	Nacional
19	72131601-008	Revoque exterior, dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	90,00	39.092	38.701	3.483.090	Nacional
20	72131601-009	Contrapiso de hormig de cascotes esp= 10 cm (interior-exterior)	Metros cuadrados	71,00	56.093	55.532	3.942.772	Nacional
21	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocaci de pisos	Metros cuadrados	214,00	40.147	39.746	8.505.644	Nacional
22	72131601-009	Piso cerámico esmaltado PEI 4- antideslizante	Metros cuadrados	214,00	127.133	125.862	26.934.468	Nacional
23	72131601-009	Colocacion de zocalo cerámico.	Metro lineal	109,00	33.160	32.828	3.578.252	Nacional
24	72131601-010	Provisi y colocaci de Puerta placa de madera, med. 0,80x2,10 m (incluye marco, cerradura y herrajes)	Unidad	3,00	1.472.000	1.457.280	4.371.840	Nacional
25	72131601-010	Provision y colocacion de rejas metalicas p/ ventana, incluye pintura anticorrosiva color gris	Unidad	21,00	1.087.333	1.076.460	22.605.660	Nacional
26	72131601-010	Provisi y colocaci de vidrio doble de 4mm para balancines	Metros cuadrados	38,00	306.667	303.600	11.536.800	Nacional
27	72131601-012	Pintura interior/ exterior l, esp. con enduido	Metros cuadrados	177,00	37.013	36.643	6.485.811	Nacional
28	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	70,00	41.933	41.514	2.905.980	Nacional
29	72131601-012	Pintura tipo barniz para aberturas	Metros cuadrados	5,04	50.733	50.226	253.139	Nacional
30	72131601-001	Instalaciones electricas: Incluye cambio de cables de 4mm, cambio de artefactos electricos, puntos y tomadas.	Unidad Medida Global	1,00	15.166.667	15.015.000	15.015.000	Nacional
31	72101510-005	Desague Pluvial y registros	Unidad Medida Global	1,00	5.966.667	5.907.000	5.907.000	Nacional
32	44111905-002	Pizarra Acrilica	Unidad	3,00	1.412.000	1.397.880	4.193.640	Nacional
33	72131601-009	Guardado de 0,6m de ancho con terminaci en alisada.	Metro lineal	70,20	141.600	140.184	9.840.916	Nacional
34	72131601-013	Limpieza periodica y final de la obra.	Unidad Medida Global	1,00	3.417.648	3.383.473	3.383.473	Nacional
Total por Grupo:							309.190.660,00	

Lic. Carlos Chamorro Masqueda
Membro del Comité Evaluador

Abg. Teresa Diaz Arguello
Membro del Comité Evaluador

Abog. Wilfrido Lopez Romero
Membro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez
Membro del Comité Evaluador

C.P. Kevin Fabrizio Fels Silva
Membro del Comité Evaluador

GOBIERNO DEL PARAGUAY
COMITE DE EVALUACION
CONCEPCION

Grupo 6 - REFACCIÓN ESC. BAS. N° 2581 NIÑOS MARTIRES DE ACOSTA NU - HORQUETA								
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.798.333	1.780.350	1.780.350	Nacional
2	72101601-001	Desmonte de techo sin recuperaci	Metros cuadrados	197,00	18.400	18.216	3.588.552	Nacional
3	72103003-001	Demolicion de revoque existente.	Metros cuadrados	267,00	12.933	12.804	3.418.668	Nacional
4	72103003-001	Desmonte de instalación eléctrica existente.	Unidad Medida Global	1,00	1.820.000	1.801.800	1.801.800	Nacional
5	72102602-005	Desmonte de vidrios de ventanas en mal estado	Unidad Medida Global	1,00	3.461.333	3.426.720	3.426.720	Nacional
6	72102602-005	Desmonte de puertas de madera c/ marco	Unidad	3,00	174.000	172.260	516.780	Nacional
7	72103003-001	Demolicion de pilar	Unidad Medida Global	1,00	3.894.667	3.855.720	3.855.720	Nacional
8	72103003-001	Demolicion de piso y contrapiso	Unidad Medida Global	1,00	502.000	496.980	496.980	Nacional
9	72103003-001	Demolicion de mamposteria	Metros cuadrados	66,00	31.227	30.915	2.040.390	Nacional
10	72131601-004	Excavacion para zapatas.	Metros cubicos	3,20	66.867	66.198	211.833	Nacional
11	72131601-004	Zapata de H-A- fck: 210 kg/cm2.	Metros cubicos	1,50	2.624.000	2.597.760	3.896.640	Nacional
12	72131601-004	Encadenado superior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm.	Metros cubicos	3,00	2.892.000	2.863.080	8.589.240	Nacional
13	72131601-005	Columna en mamposteria de ladrillo visto laminado con nucleo de HxA= 0,37x0,37 m.	Metro lineal	14,00	298.937	295.944	4.143.216	Nacional
14	72131601-005	Capitel de H3 p/ pilar de mamposteria	Unidad Medida Global	1,00	220.267	218.064	218.064	Nacional
15	72131601-005	Mamp de nivelacion en ladrillo com - Esp 0,60 m.	Metros cuadrados	3,60	304.267	301.224	1.084.406	Nacional
16	72131601-005	Mamp. De ladrillo com para revocar interior/exterior- Esp 0,15 cm	Metros cuadrados	66,00	113.853	112.714	7.439.124	Nacional
17	72131601-007	Provision y colocacion de estructura de techo de chapa termoacustica de 4cm, color ceramicos, segun plano	Metros cuadrados	197,00	443.900	439.461	86.573.817	Nacional
18	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N-24	Metro lineal	62,50	159.767	158.169	9.885.562	Nacional
19	72131601-008	Revoque Exterior, dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	69,00	41.133	40.722	2.809.818	Nacional
20	72131601-008	Revoque interiores a dos manos dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	198,00	41.133	40.722	8.062.956	Nacional
21	72131601-009	Contapiso de hormigon de cascotes, espesor= 10cm	Metros cuadrados	3,00	54.080	53.539	160.617	Nacional
22	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocacion de pisos	Metros cuadrados	3,00	36.475	36.110	108.330	Nacional
23	72131601-009	Piso de Baldosa Calcareo Liso Rojo (20x20cm)	Metros cuadrados	3,00	82.467	81.642	244.926	Nacional
24	72131601-010	Provision y colocacion de Puerta placa de madera, med. 0,80x2,10 m (incluye marco, cerradura y herrajes)	Unidad	3,00	1.472.000	1.457.280	4.371.840	Nacional
25	72131601-010	Provision y colocacion de vidrio doble de 4mm para balancines	Metros cuadrados	19,80	296.667	293.700	5.815.260	Nacional
26	72131601-010	Provision y colocacion de rejas metalicas p/ ventana, incluye pintura anticorrosiva color gris.	Unidad	12,00	1.087.333	1.076.460	12.917.520	Nacional
27	72131601-010	Reparacion de ventana tipo balancin (engrase y pintura)	Unidad	12,00	292.267	289.344	3.472.128	Nacional
28	72131601-012	Pintura al agua Interior/Exterior	Metros cuadrados	343,50	32.453	32.128	11.035.968	Nacional
29	72131601-012	Pintura tratamiento para ladrillos vistos con antimoho incoloro	Metros cuadrados	20,72	29.275	28.982	600.507	Nacional
30	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	62,50	43.267	42.834	2.677.125	Nacional
31	72131601-012	Pintura tipo barniz para madera	Metros cuadrados	5,00	53.733	53.196	265.980	Nacional
32	72131601-001	Instalaciones electricas, incluye: instalacion de tablero metalico con barras monofasicas, 12 modulos, instalacion de disyuntor termomagnetico, disyuntor diferencial monofasico, etc.	Unidad Medida Global	1,00	15.395.000	15.241.050	15.241.050	Nacional
33	44111905-002	Provision y colocacion de Pizarra tipo Acrilico (3,00x1,50m)	Unidad	2,00	1.472.000	1.457.280	2.914.560	Nacional
34	72131601-009	Guardaobras 0,6m de ancho con terminacion en alisada.	Metro lineal	94,50	138.267	136.884	12.935.538	Nacional
35	72131601-9984	Construccion de Rampa.	Unidad Medida Global	2,00	4.906.667	4.857.600	9.715.200	Nacional
36	72131601-013	Limpieza periodica y final de la obra.	Unidad Medida Global	1,00	3.166.667	3.135.000	3.135.000	Nacional
Total por Grupo:							239.452.185	

C.P. Kevin Fabrizio Foris Silva
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Francisca Coronel Giménez
Miembro del Comité Evaluador

Lic. Carlos Chamorro Masqueda
Miembro del Comité Evaluador

Abog. Wilfrido López Romero
Miembro del Comité Evaluador

Abg. Teresa Diaz Arguello
Miembro del Comité Evaluador

Grupo 7 - ESC. B.AS.N° 1.669 GRAL FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ-AZOTÉY								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obras	Unidad	1,00	1.677.000	1.660.230	1.660.230	Nacional
2	72131601-002	Vallado de Obra	Metros cuadrados	90,50	132.367	131.043	11.859.391	Nacional
3	72131601-013	Limpieza y preparaci del terreno	Metros cuadrados	121,00	5.240	5.188	627.748	Nacional
4	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	121,00	6.907	6.838	827.398	Nacional
5	72102905-001	Relleno y compactacion	Metros cubicos	45,00	134.267	132.924	5.981.580	Nacional
6	72131601-004	Encadenado superior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm.	Metros cubicos	2,00	2.946.467	2.917.002	5.834.004	Nacional
7	72131601-004	Encadenado inferior de H-A- fck 210 kg/cm2 13x27 cm.	Metros cubicos	2,50	2.946.467	2.916.804	7.292.010	Nacional
8	72131601-999	Dintel sobre aberturas	Metro lineal	15,20	25.867	25.608	389.241	Nacional
9	72131601-004	Columna de H- A- fck ; 210 kg/cm2 0,13x0,27m	Metros cubicos	1,50	2.946.467	2.916.804	4.375.206	Nacional
10	72131601-004	Losa de H*A, fck= 210 kg/cm2 (loseta+capitel p/pilar de mampostería)	Metros cubicos	0,50	2.946.467	2.916.804	1.458.402	Nacional
11	72131601-004	Excavacion para cimientos de PBC	Metros cubicos	17,50	48.733	48.246	844.305	Nacional
12	72131601-003	Cimiento de Piedra Bruta Colocada	Metros cubicos	17,50	456.640	452.074	7.911.295	Nacional
13	72131601-005	Mamp. De ladrillo visto a una cara laminado - Esp 0,15 cm	Metros cuadrados	95,50	137.053	135.682	12.957.631	Nacional
14	72131601-005	Mamp. De elevacion ladrillo com para revoque interior/exterior - Esp 0,15m	Metros cuadrados	35,50	113.687	112.550	3.995.525	Nacional
15	72131601-005	Pilares de 0,45x0,45m - de ladrillo prensado visto.	Metro lineal	13,00	166.993	165.323	2.149.199	Nacional
16	72131601-006	Aislaci horizontal en U, sobre encadenado de 0,15 m	Metro lineal	58,00	23.307	23.074	1.338.292	Nacional
17	72131601-007	Provisi y colocaci de estructura de techo de chapa termoacustica de 4cm s/plano	Metros cuadrados	83,50	433.900	429.561	35.868.343	Nacional
18	72101510-005	Provision y colocacion de canaleta y bajada de chapa N-24	Metro lineal	40,50	158.433	156.849	6.352.384	Nacional
19	72131601-008	Revoque exterior, dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	29,00	39.087	38.696	1.122.184	Nacional
20	72131601-008	Moldura lineal en aberturas (incluye pintura)	Metros cuadrados	44,00	42.933	42.504	1.870.176	Nacional
21	72131601-008	Revoque interiores a dos manos dosaje 1:4:16 con hidrofugo de masa	Metros cuadrados	125,00	39.087	38.696	4.837.000	Nacional
22	72131601-009	Contrapiso de Hormigon de cascos esp 10cm (interior y exterior)	Metros cuadrados	121,00	52.747	52.220	6.318.620	Nacional
23	72131601-009	Carpeta alisada de cementos para colocaci de pisos	Metros cuadrados	121,00	34.420	34.076	4.123.196	Nacional
24	72131601-009	Piso cerámico esmaltado PEI 4- antideslizante	Metros cuadrados	121,00	113.733	112.596	13.624.116	Nacional
25	72131601-009	Colocacion de zocals	Metro lineal	62,30	37.600	37.224	2.319.055	Nacional
26	72131601-010	Provision y colocacion de ventanas tipo balacin 1,6x1m	Unidad	8,00	646.000	639.540	5.116.320	Nacional
27	72131601-010	Colocacion de rejas para ventanas	Unidad	8,00	1.087.333	1.076.460	8.611.680	Nacional
28	72131601-010	Provisi y colocaci de Puerta placa de madera, med. 0,55x2,10 m (incluye marco, cerradura y herrajes)	Unidad	2,00	1.472.000	1.457.280	2.914.560	Nacional
29	72131601-010	Provisi y colocaci de vidrio doble de 4mm para balancines	Metros cuadrados	12,80	306.667	303.600	3.886.080	Nacional
30	72131601-012	Pintura interior y exterior sin enduido	Metros cuadrados	154,00	33.120	32.789	5.049.506	Nacional
31	72131601-012	Pintura Tratamiento para ladrillos vistos con antimoho incoloro	Metros cuadrados	118,70	28.333	28.050	3.329.535	Nacional
32	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	Metro lineal	40,50	42.933	42.504	1.721.412	Nacional
33	72131601-012	Pintura tipo barniz para madera	Metros cuadrados	5,00	50.733	50.226	251.130	Nacional
34	72131601-001	Instalaciones electricas: incluye cambio de cables de 4mm, cambio de artefactos electricos, puntos y tomadas, ventiladores de techo	Unidad Medida Global	1,00	14.720.900	14.572.800	14.572.800	Nacional
35	72131601-009	Guardadoas 0,6m de ancho con terminaci en alisada.	Metro lineal	50,10	134.933	133.584	6.692.558	Nacional
36	44111905-002	Provision y colocacion de Pizarra tipo Acrilico (3,00x1,50m)	Unidad	2,00	1.472.000	1.457.280	2.914.560	Nacional
37	72131601-9984	Construcci de Rampa.	Unidad Medida Global	1,00	4.906.667	4.857.600	4.857.600	Nacional
38	72131601-013	Limpieza periodica y final de obra.	Unidad Medida Global	1,00	2.933.333	2.904.000	2.904.000	Nacional
Total por Grupo:							208.758.272	

Grupo 8 - Construcción de pista de hormigon, Gradería e Iluminación en el Col.Nac.Manuel Ortiz Guerrero -								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Unitario Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza y Prepracion de terreno	Metros cuadrados	600,00	5.878,00	5.819	3.491.400	Nacional
2	72102905-001	Relleno y Compactacion	Metros cubicos	180,00	118.800,00	117.612	21.170.160	Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y Marcacion	Metros cuadrados	600,00	5.035,00	4.985	2.991.000	Nacional
4	72131601-004	Excavacion para Cimientos de PBC	Metros cubicos	3,00	50.079,00	49.578	148.734	Nacional
5	72131601-003	Cimiento de Piedra Bruta Colocada (50cmx60cm)	Metros cubicos	3,00	459.086,00	454.495	1.363.485	Nacional
6	72131601-004	Losa para Gradería	Metros cubicos	1,50	2.729.948,00	2.702.649	4.053.973	Nacional
7	72131601-006	Aislacion Hidrofuga Horizontal en U Invertida. Revoque alisado +Hidrofugo y Pintura Asfaltica. En Paredes de 30cm	Metros cuadrados	30,00	34.831,00	34.483	1.034.490	Nacional
8	72131601-005	Mampostería de Nivelacion de 30cm con Ladrillos Comunes	Metros cuadrados	30,00	201.892,00	199.873	5.996.190	Nacional
9	72131601-005	Mampostería de Elevacion de 30cm con Ladrillos Comunes	Metros cuadrados	10,00	200.710,00	198.703	1.987.030	Nacional
10	72131601-008	Revoque interior/exterior a 1 capa (1:1,5:5). Terminacion fratasado y filtrado, espesor 1,5 cm sobre ladrillos comunes (nivelacion y gradería).	Metros cuadrados	24,00	37.651,00	37.274	894.576	Nacional
11	72131601-009	Construccion de piso de H-A- fck= 180kg/cm2	Metros cubicos	60,00	2.236.717,00	2.214.350	132.861.000	Nacional
12	72131601-009	Piso alisado de Cemento	Metros cuadrados	22,00	43.548,00	43.113	948.486	Nacional
13	72131601-012	Pintura de Pista con lineas delimitadoras	Metros cuadrados	600,00	55.028,00	54.478	32.686.800	Nacional
14	72131601-001	Registro Electrico de 40x40x70	Unidad	6,00	482.123,00	477.302	2.863.812	Nacional
15	72131601-001	Linea Electrica subterranea, 4 cables tipo NYY de 6mm, al tablero general	Metros	120,00	74.491,00	73.746	8.849.520	Nacional
16	72131601-001	Linea Electrica Aerea, 2 cables tipo taller de 2mm	Metro lineal	110,00	35.747,00	35.390	3.892.900	Nacional
17	72131601-001	Instalacion electrica con gabinete	Unidad Medida Global	1,00	9.063.889,00	8.973.250	8.973.250	Nacional
18	72131601-001	Bocas para toma de corriente y luces	Unidad	2,00	162.591,00	160.965	321.930	Nacional
19	72131601-001	Provision e instalacion de reflectores de 350w c/columna H-A-	Unidad	8,00	3.920.944,00	3.881.735	31.053.880	Nacional
20	72101510-007	Arco de futbol	Unidad	2,00	3.407.428,00	3.373.354	6.746.708	Nacional
21	72131601-013	Limpieza final	Metros cuadrados	600,00	6.468,00	6.403	3.841.800	Nacional
22	82101502-003	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.894.475,00	1.875.530	1.875.530	Nacional
Total por Grupo:							278.046.654	
Total General Calculado:					1.659.165.717			



[Signature]
Abg. Teresa Diaz Arguello
Miembro del Comité Evaluador

[Signature]
Lic. Carlos Chamorro Masqued.
Miembro del Comité Evaluador

[Signature]
Abog. Wilfrido Lopez Romero
Miembro del Comité Evaluador

[Signature]
Lic. Francisca Coronel Gimenez
Miembro del Comité Evaluador

[Signature]
C.P. Kevin Fabian Feris Silva
Miembro del Comité Evaluador